Admonitio ex doctrina Romani Catechismi excerpta.

Matrimonium, fratres, contrahitis, conservacioni humani generis necessarium, singulis (nisi quid prohibeat) concessum, a Deo in paradiso institutum, Christi Redemptoris nostri pra-

La misma admonicion en lengua vulgar.

Mirad, hermanos, que celebráis el sacramento del Matrimonio, que es para la conservacion del género humano necesario, y á todos, si no tienen algun impedimento, les es concedido. Fue instituido por nuestro Dios en el paraíso terrenal, y santificado con la real pre-

<sup>1)</sup> Sess. 24 de Ref. Matr. cap. 3.

<sup>2)</sup> Eadem Sess. 7. de Reform.

sencia sanctificatum, unum ex septem sacramentis Ecclesiae, significacione magnum, virtute dignitateque non exiguum. Puris conscientis contrahentibus gratiam confert, qua superent omnes difficultates, quibus per totam vitam conjugati obnoxii sunt, et impleant christianorum conjugum officium, et partes. Finis ergo, ad quem actiones vestrae referendae sunt, est a vobis diligenter considerandus. Procreandae primum sobolis causa hoc sacramentum institutum est, non tam ut bonorum, quam ut fidei, religionis, et virtutum haeredes relinquatis, curandum; deinde ad sublevandum alterna ope vitae incommoda, senectutis imbecillitatem. Sic igitur vitam instituite, ut solatio inter vos sitis, molestiae occasiones omnes praescindantur. Nuptiae demum concessae sunt, ut propter fornicationem vitandam, unusquisque suam uxorem habeat, et unaquaeque virum suum. Quod, ut est humanae imbecillitati condonatum, ita cavendum, ne ex sancto conjugio voluptatem tantum expetatis, neque sinatis eam extra conjugii fines vagari, quod fides inter conjuges data postulat: nam finito conjugio (ut Apostolus ait) neque vir, neque femina sui corporis potestatem habet, gravissimaeque proinde supplicia et olim adulteri dabant, et nunc dabunt Deo sacramentorum sanctitatis vindici. Postulat Sacramenti dignitas, quod Christi et Ecclesiae conjunctionem significat, ut vos invicem ametis, sicut et Christus dilexit Ecclesiam. Uxori tu, sponse, compatiare, tamquam infirmiori vasculo; sociam dabimus, non famulam. Sic enim Adamus Hevam de ipsius latere, hujus rei argumento, formavit, sociam vocavit. Familiae sustentandae causa, aliqua re honesta occupare, rei familiaris conservandae studio, simul et otii vitandi, unde omnia mala fluxerunt. Marito tu, sponsa, subiecta eris in omnibus: ornatum corporis nimium contemnes praevirtutum pulchritudine: rem domesticam diligenter conservabis: domi te continebis, nisi necessitas cogat exire, idque viri per-